Programa de Pós-Graduação em Química - PPGQUI
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: (45) 3379-7060 - CEP 85903-000 - Toledo – PR
Email: toledo.mestradoquimica@unioeste.br

EEDDIITTAALL  NNºº  000044//22001177--PPPPGGQQUUII

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DO PROCESSO DE

SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA - MESTRADO,

PARA O INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2017.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Química, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais:

considerando o Edital 013/2016-PPGQUI, de 29 de novembro de 2016, de abertura de

inscrição para seleção de candidatos a alunos regulares para o ano letivo de 2017;

considerando o Edital 002/2017-PPGQUI, de 07 de março de 2017, de homologação de

inscrição para seleção de candidatos a alunos regulares para o ano letivo de 2017;

         TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado final do Processo de Seleção de alunos regulares do Programa de

Pós-Graduação em Química - Mestrado, para o ingresso no Ano Letivo de 2017, conforme Anexo

I deste Edital.

Art. 2º Os candidatos relacionados no Anexo II deste Edital, estão convocados para

efetuar a matrícula, pessoalmente, nos dias 27 ou 28 de março de 2017, na Secretaria do

Programa de Pós-Graduação em Química - Mestrado, sala 10, Bloco C da Unioeste/Campus de

Toledo, no horário das 8 horas às 11h30min e das 13h30 às 17h00.

Art. 3º O candidato que não comparecer para realização da matrícula nos dias previstos

neste Edital será considerado desistente da vaga, será emitido novo edital para preenchimento

da(s) vaga(s) remanescentes, obedecendo a ordem de classificação do resultado final do processo

de seleção e a disponibilidade de orientador.

Art. 4º O candidato matriculado receberá no e-mail (cadastrado na inscrição) o login e a

senha para acessar o Sistema Gestor de Programas da Unioeste para efetuar a matrícula em

disciplinas (referentes ao ano letivo de 2017/1°), entre os dias 30 e 31 de março de 2017. Antes

de efetuar a matrícula, o discente deverá entrar em contato com o orientador para definir as

disciplinas.

Art. 5º O início das aulas será dia 03 de abril de 2017.

Programa de Pós-Graduação em Química - PPGQUI
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: (45) 3379-7060 - CEP 85903-000 - Toledo – PR
Email: toledo.mestradoquimica@unioeste.br

Art. 6º Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de

Pós-Graduação em Química - Mestrado.

Art. 7º Este Edital entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE.

                                   Toledo, 20 de março de 2017.

PROFA. DRA. LUCIANA GAFFO FREITAS

Coordenadora do Programa de

Pós-Graduação em Química-Mestrado

Portaria N° 5880/2016-GRE

Programa de Pós-Graduação em Química - PPGQUI
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: (45) 3379-7060 - CEP 85903-000 - Toledo – PR
Email: toledo.mestradoquimica@unioeste.br

Anexo I do Edital nº 004/2017-PPGQUI, de 20 de março de 2017.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ALUNOS REGULARES

DO PPGQUI/2017

Clasificação Candidato Situação

1º
Bruno Marques Carvalho

Aprovado

2º
Janice Caroline Hardt

Aprovado

3º
Cristiane Guellis

Aprovado

4º
Ana Caroline Reis Meira

Aprovado

5º
Juliana Cristina Kreutz

Aprovado

6º
Fábio Augusto Gubiani

Aprovado

7º
Stefany Valiati

Aprovado

8º
Caroline Mayara M. Reolon

Aprovado

9º
Cristian Sergio Braga

Aprovado

10º
Taianne D´Ângelo dos Santos

Aprovado

11º
Susimara Ziem

Aprovado

12º
Moisés de Freitas

Aprovado

13º
Vania Fonseca Flois Ribeiro

Aprovado

14º
Suélen Faedo Pinto

Aprovado

Programa de Pós-Graduação em Química - PPGQUI
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: (45) 3379-7060 - CEP 85903-000 - Toledo – PR
Email: toledo.mestradoquimica@unioeste.br

Anexo II do Edital nº 004/2017-PPGQUI, de 20 de março de 2017.

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA MATRÍCULA

Classificação Candidato Orientador

1º
Bruno Marques Carvalho

Douglas Cardoso Dragunski

2º
Janice Caroline Hardt

Josiane Caetano Dragunski

3º
Cristiane Guellis

Cleber Antonio Lindino

4º
Ana Caroline Reis Meira

Aparecido Nivaldo Módenes

5º
Juliana Cristina Kreutz

Luciana Gaffo

6º
Fábio Augusto Gubiani

Fernando Rodolfo E. Quiñones

7º
Stefany Valiati

Flávia Giovana Manarin

8º
Caroline Mayara M. Reolon

Renato Eising

9º
Cristian Sergio Braga

Reinaldo Aparecido Bariccatti

10º
Taianne D´Ângelo dos Santos

Maurício Ferreira da Rosa

11º
Susimara Ziem

(a definir)

12º
Moisés de Freitas

(a definir)